АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль

20.01.2017

                                      № 14
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Лихославль

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского поселения город Лихославль, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», на основании ст. 9, 30 Устава муниципального образования «Лихославльский район» и заключения комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, в целях реализации решения Собрания депутатов Лихославльского района от 29.12.2016 № 190 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2017 год» администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов на территории городского поселения город Лихославль согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Лихославльского района от 20.01.2014 № 11-1 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Лихославльский район»;
- постановление администрации Лихославльского района от 12.02.2014 № 29 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 20.01.2014 года № 11-1»;
- постановление администрации Лихославльского района от 14.07.2014 № 125 «О внесении дополнения в постановление администрации Лихославльского района от 20.01.2014 года № 11-1»;

- постановление администрации Лихославльского района от 19.11.2014 № 192 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 20.01.2014 года № 11-1»;

- постановление администрации Лихославльского района от 30.04.2015 № 143 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 20.01.2014 года №11-1»;

- постановление администрации Лихославльского района от 30.06.2015 №210 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 20.01.2014 года № 11-1»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь», размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района А.В. Артемьеву.
Глава Лихославльского района

                           Н.Н. Виноградова

Приложение

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 20.01.2017 № 14
С Х Е М А

размещения нестационарных объектов на территории МО «Лихославльский район»

	№
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта,

его площадь (кв.м.)
	Специализация торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Городское поселение город Лихославль

	с 01.01.2017 по 31.12.2019

	1.1
	ул. Лихославльская, (перекресток ул. Лихославльской и пер. Свободный), 5,9
	продажа непродовольственных товаров
	киоск
	─//─

	1.2
	ул. Лихославльская (колхозная площадь), автобусная остановка, 10,0
	продажа непродовольственных товаров
	павильон
	─//─

	1.3
	ул. Лихославльская (перекресток ул. Лихославльской и пер. Свободный), 5,9
	продажа продовольственных товаров
	киоск
	─//─

	1.4
	ул. Первомайская, (автобусная остановка), напротив д. 13 по пер.Комсомольский, 7,5
	продажа

продовольственных товаров
	киоск
	─//─

	1.5
	ул. Первомайская, рядом с д.15 по пер. Комсомольский (ДЖК), 5,9
	продажа

продовольственных товаров
	тонар
	─//─

	1.6
	ул. Первомайская, (автобусная остановка), напротив д. 23, 15,5
	продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	киоск
	с 01.01.2017 по 31.12.2019

	1.7
	ул. Первомайская, (автобусная остановка), напротив д. 5, 13,0
	продажа продовольственных товаров
	павильон
	─//─

	1.8
	ул. Афанасьева, напротив д. 4, 5,9
	продажа непродовольственных товаров
	киоск
	─//─

	1.9
	ул. Школьная, торец дома  № 5, 5,9
	продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	киоск
	─//─

	1.10
	ул. Советская, напротив д. 34, 6,0
	продажа непродовольственных товаров
	киоск
	с 01.01.2017 по 31.12.2019

	1.11
	п.Льнозавода, автобусная остановка, напротив дома № 29, 9,0
	продажа продовольственных товаров
	павильон
	─//─

	1.12
	ул. Советская,

(горсад), 5,0
	продажа непродовольственных товаров
	киоск

	с 01.01.2017 по 31.12.2019

	1.13
	ул. Советская,

(горсад), 5,0
	продажа непродовольственных и продовольственных товаров
	киоск

	с 01.01.2017 по 31.12.2019

	1.14
	ул. Советская, напротив д. 39а, 8,0
	продажа продовольственных товаров
	тонар
	─//─

	1.15
	Комсомольский пер., напротив д. 13, 8,0
	продажа продовольственных товаров
	тонар
	─//─

1